
 
 

 
 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 

Infanzia, Primaria e Secondaria 1° Grado – 

Via Scopelliti – 66050 SAN SALVO (CH) - Tel. 0873/54147 – Fax 0873/549574 
                                                      C.F. 83001750690 -  Email: chic832007@istruzione.it - chic832007@pec.istruzione.it 

www.icsalvodacquisto.gov.it 

              All’Albo on line 

               Al sito web dell’Istituto 

          Agli Atti 

                                               DETERMINA N. 57 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale – affidamento diretto per acquisto materiale Pubblicitario - 

Progetto PON  FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Autorizzazione progetto e   impegno di spesa  a  

valere sull’Avviso pubblico n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico - 10.1 – 

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità” 

Codice identificativo progetto 10.1.1A – FSEPON-AB-2017-66  

CUP: I51I17000010001 
C.I.G. Z8E25101EF 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale  2014-2020 “Per la scuola,  Competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C  ( 2014) n. 9952 del  

17/12/ 2014; 

VISTO   l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/10862  del 16/09/2016; 

VISTE   le delibere n. 28  del 24/10/2016 del Collegio dei Docenti e verbale n. 10 del 03/11/2017 del 

Consiglio d’Istituto  - Programma per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali 

Europei -  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28607 del  13/07/2017 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la Regione Abruzzo; 

VISTA   la  nota MIUR prot. AOODGEFID/31695 del 24/07/2017 di formale autorizzazione del progetto 

e del relativo impegno finanziario, con la quale sono  stati forniti gli obiettivi e le modalità di 

gestione delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

VISTA  la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

27/11/2017  -Prot.  N. 5995/U  - con modifica al Programma Annuale 2017, 

VISTO il Programma Annuale 2018; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto in argomento si rende necessario acquistare 

materiale pubblicitario; 

VISTA  la determina  dirigenziale n. 49 del 29/09/2018 (avvio procedura indagine di mercato): 

VISTA l’indagine di mercato inviata alle seguenti ditte: 

1. Prot. n. 4779  del 29/09/2018 – Linea Grafica – San Salvo 

2. Prot. n. 4780  del 29/09/2018 – Publigrafica – San Salvo 

3. Prot. n. 4781 del 29//09/2018 – Seritarg – San Salvo 

mailto:chic832007@istruzione.it
mailto:chic832007@pec.istruzione.it
http://www.icsalvodacquisto.gov.it/


 
 

 

 

 

 

 

VISTI  i preventivi ricevuti: 

1. prot. n. 4862  e prot. 4883 del 02/10/2018-  Seritarg 

2. prot. n,.4870 del 02/10/2018 -  Linea Grafica; 

3. prot. n. 4871 del 02/10/2018 – Publigrafica 

CONSIDERATA che l’offerta più conveniente è stata presentata dalla ditta SERITARG di San Salvo; 

 

SENTITO il Direttore S.G.A.; 

consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445 e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale 
responsabilità 

DETERMINA 

 di procedere all’emissione dell’ordinativo di acquisto diretto in favore della ditta 

SERITARG di San Salvo e di impegnare €. 1.039,40 compreso I.V.A. con imputazione 

al Programma annuale E.F. 2018. 

 Progetto  P12:  

 Voce -  02,03,005  €. 100,00 C/IVA 

 Voce -  02,03,009  €. 939,40 C/IVA 

 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa 

fattura elettronica       mediante   il   relativo   portale,   di   acquisizione   telematica   

di   regolare certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto. 
 
 

 

e di costo Valore m      ass IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof.ssa Annarosa COSTANTINI 

 


